粤医会[2019] 414 号

关于 2020 年华南重症论坛

暨广东省医学会第十三次重症医学学术会议的征文通知

各有关单位：

为了加快我省重症医学发展，加强重症医学专业的学术交流，共同提

高我省重症医学专业诊治水平，我会定于 2020 年 3 月 12 日-15 日在广州

市白云国际会议中心召开 2020 年华南重症论坛暨广东省医学会第十三次

重症医学学术会议。会议将邀请国外、国内及省内著名重症医学专家与大

家一起探讨重症医学的前沿热点、临床难点及科研热点等。会议形式包括

大会专题报告、前沿热点辩论、前沿技术培训、优秀论文宣读、ICU 医生

临床知识与技能培训。欢迎从事重症医学、呼吸、麻醉、急诊及相关学科

的同道踊跃投稿。大会还将评选出优秀论文一、二、三等奖，并将在大会

宣读，现将有关事项通知如下：

一、征文内容：

1、重症医学管理现状与 ICU 规范化建设。2、SEPSIS/MODS。3、AECOPD/

ARDS 与机械通气。4、休克/血流动力学管理/氧动力学监测。5、呼吸机相

关肺炎。6、重症感染（病毒、细菌、真菌）。7、重症肾脏。8、重症胰腺

炎。9、营养与代谢支持。10、镇静与镇痛。11、心肺脑复苏。12、凝血

功能障碍/管理。13、重症肝脏。14、体外生命支持。15、地方病（华南

特色病）。16、教学培训科研。17、重症超声。18、免疫功能。19、重症

护理。20、其它与重症医学相关学术内容。

二、征文要求：

1、未在国内外公开刊物发表的临床或基础研究论文（不包括综述和

笔谈）。

2、全文：4000 字以内，编排顺序：题目、单位、邮编、姓名、正文。

3、摘要：1000 字以内，对因时间紧来不及写出全文者，本次会议允

许仅投摘要，但摘要不参与优秀论文评选。摘要编排顺序：论文题目、作

者单位、作者姓名及摘要正文（目的、方法、结果、结论）。

4、投稿请详细注明姓名、工作单位、邮政编码和联系手机，以便及

时联络及通知大会发言。

5、所有投稿将汇编成电子版《2020 年华南重症论坛暨广东省医学会

第十三次重症医学学术会议》，文稿一律不退，请作者自留底稿。

三、截稿日期：2020 年 3 月 1 日。

四、投稿方式：为了方便您投稿、修改以及第一时间了解您稿件的接

收和安排情况，会议只接收互联网在线投稿，不接收电子邮件投稿或纸质

投稿。请登录本次会议专用网站 https://icu2020.medmeeting.org/cn，了解投

稿要求、程序和细节。通过在线投稿，您将获得以下便捷：

1、初次注册后，您的用户名和密码可以在广东省医学会主办的会议

中永久有效，无需重新注册；

2、注册后，您可以在会务系统上办理注册和住宿手续，并随时对注

册信息、预定信息进行修改；

3、在投稿截止日期之前，随时随地对已投稿件进行修改；在审稿结

束后第一时间收到有关审稿安排的通知。

五、联系人：1、广州医科大学附属第一医院刘学松，电话：

13631369806。2、中山大学附属第一医院吴建锋，电话：13527899396。3、

广东省人民医院蒋文新，电话：13829789878。4、广东省医学会学术管理

与组织管理部吴静思，电话：13560479375。5、网站技术咨询戚旭晓，电

话：18688408102，邮箱：service@chengchics.com。

会议具体时间地点另行通知，或登陆广东省医学会网站：www.gdma.cc

查询。

广东省医学会

二〇一九年十一月四日

主题词：学术交流         重症医学          征文          通知

签发：李国营              核稿：陈华红           拟稿：吴静思

发：各有关单位                                   共印：1500 份